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En stærk dansk økonomi og sunde offentlige finanser som 
udgangspunkt for 2035-planen 

Dansk økonomi og de offentlige finanser er grundlæggende kendetegnet ved 
stærke nøgletal, hvilket giver et godt udgangspunkt for regeringens 2035-plan 
DK2035 – Et stærkt Danmark i en usikker verden.  

De positive takter i dansk økonomi står på ryggen af vigtige reformer og ansvarlig 
økonomisk politik. Det har bidraget til de sunde strukturer, som kendetegner det 
danske arbejdsmarked og erhvervsliv. Samtidig har en højtkvalificeret arbejds-
styrke og innovative danske virksomheder vist sig modstandsdygtige i perioder 
med store økonomiske udsving.  

Der fortsætter med at være fremgang på arbejdsmarkedet, hvor lønmodtagerbe-
skæftigelsen er rekordhøj. Fra regeringen trådte til i december 2022 og frem til de-
cember 2025 er lønmodtagerbeskæftigelsen steget med mere end 100.000 perso-
ner, jf. figur 1. Samtidig er inflationen igen faldet til et normalt niveau, jf. figur 2. 

 

Figur 1 
Den rekordhøjde beskæftigelse er steget med 
100.000 personer siden regeringen trådte til 

 

Figur 2 
Inflationen er faldet til et normalt niveau 
 

   
  
Anm.: Figur 1 illustrerer antallet af personer i lønmodtagerbeskæftigelsen (sæsonkorrigeret) siden januar 2020. Figur 

2 viser inflationen og kerneinflationen, hvor sidstnævnte er inflationen korrigeret for prisudviklingen på 
energi og ikke-forarbejdede fødevarer. Inflationen faldt markant i januar 2026 til 0,8 pct. fra 1,9 pct. i 
december 2025. Den lavere inflation skal primært ses i sammenhæng med nedsættelse af elafgiften til EU’s 
minimumssats fra 2026. 

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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  Side 2 af 3 

 
 
 
 
 
Udviklingen i dansk økonomi har afspejlet sig i offentlige overskud ni år i træk, og 
havde et overskud på over 4 pct. af BNP i 2024, jf. figur 3. Faktisk har Danmark 
haft det største offentlige overskud blandt EU-landene i sidste seks år. 

De store offentlige overskud afspejler sig også i, at niveauet for den offentlige 
gæld i Danmark er blandt de laveste på tværs af EU-landene og betydeligt under 
den øvre grænse for ØMU-gælden på 60 pct. af BNP som fastsat i Stabilitets- og 
Vækstpagten i EU, jf. figur 4. 

 

Figur 3 
Danmark havde det højeste offentlige overskud blandt EU-landene i 2024 

 
 
Anm.: Figuren illustrerer ØMU-saldoen som pct. af BNP på tværs af EU-lande i 2024. 
Kilde: Danmarks Statistik. 
 

Figur 4 
ØMU-gælden er lav i Danmark og med stor afstand til 60 pct.-grænsen 

 
 
Anm.: Figuren illustrerer ØMU-gælden som pct. af BNP på tværs af EU-lande i 2024. Den stiplede linje angiver 

den øvre grænse for ØMU-gælden som pct. af BNP i Stabilitets- og Vækstpagten. 
Kilde: Danmarks Statistik. 
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  Side 3 af 3 

 
 
 
 
 
I Danmark har den offentlige formue været større end den offentlige gæld siden 
2018, dvs. at der er en offentlig nettoformue. Med udgangspunkt i de finanspoliti-
ske rammer fastlagt i regeringens 2035-plan forventes nettoformuen fortsat være 
betydelig i årene efter 2035, jf. figur 5. 

  

 

Figur 5 
Den offentlige nettoformue forventes fortsat at være betydelig på langt sigt 

 
 
Anm.: Figuren illustrerer Finanministeriets fremskrivning af den offentlige finansielle nettoformue frem mod 2060 

med afsæt i 2035-planen. 
Kilde: Egne beregninger. 
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En periode med demografisk 
modvind vil midlertidigt nedbringe 
den offentlige nettoformue
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